kanunnamesi üç fasıl ve kırk üç maddeden oluşmaktadır. Bu ceza kanunnamesinde

en dikkat çekici husus, kamu davası anlayışının Osmanlı hukukuna bu ceza

kanunnamesiyle girmesidir. Yani mağdur olan taraf, suçluyu affetse de devlet

suçluyu mahkemede yargılayarak cezalandırabilirdi.51

Önceki, 1256 (1840) tarihli kanunda yer almayan “pranga” cezası bu

kanunda getirilmiştir. Bu kanunda cezaların ne suretle infaz edileceği kesin

değerlendirmeler yapmak mümkün değildir. Ancak kanun incelendiğinde pranga

cezasının kürek cezasından ayrı ve daha hafif bir ceza olduğu ortaya çıkmaktadır.52

Yukarıda bahsedilen 1840, 1851 tarihli ceza kanunnamelerinin akabinde 21

Zilhicce 1274 (1858) tarihinde Fransız Ceza Kanunu temel alınarak; Ahmed Cevdet

Paşa, Muhammed Rüşdü, Ahmed Celal, Şevket Mustafa Hıfzı, Mahmud Paşa,

48Şentop, a.g.e, s. 29
49Şentop, a.g.e, s. 29
50Şentop, a.g.e, s. 31
51Adak, a.g.t, s. 28
52Şentop, a.g.e, s.

Đslam hukukunda ta’zir cezalarından sayılan hapis, Osmanlı Devleti’nde 1858

yılında yürürlüğe girmesine kadar ceza kanunnamelerinde de görülmüştür.

Hapis ilk zamanlarda ağır suçlarda ya süresiz hüküm olarak uygulanmış, ya

da süresi tamamen padişahın takdirine bırakılmıştır.63

898 (1493) Aydın ili Siyasetnamesi’nde “Kız çeken kimesneleri zindana

koyalar, andan aşağılık ceza edeler” denilmektedir.64 Zorla kız kaçıranlar için

zindan cezası uygulanması yolunda kanunlara maddeler eklenmiştir.

XVIII.yüzyılın sonlarına kadar hapis cezası, gerek Đslam hukukunda gerek

ERZURUM
Erzincan Merkez Gardiyan

1 Mayıs1318
(14 Mayıs 1902)

SALĐH AĞA

150

ERZURUM
Erzincan Merkez Gardiyan

10 Teşrini-i sani1327
(23 Kasım 1911)

CĐHAT EFENDĐ

150

ERZRUM
Erzincan Kemah Gardiyan

6 Teşrin-i sani 1326
(19 Kasım 1910)

ABDULAZĐZ EFENDĐ

150

ERZURUM
Erzincan Refahiye Gardiyan

9 Haziran 1327
(22 Haziran 1911)

ASIM EFENDĐ

150

ERZURUM
Erzincan Kuruçay Gardiyan

15 Teşrin-i sani 1326
(28 Kasım 1910)

FAĐK EFENDĐ

150

ERZURUM
Erzincan Pülümür Gardiyan

10 Ağustos 1327
(23 Ağustos 1911)

MEVLÜD AĞA

Hapishanesi’nde 1 adet sergardiyan, 2 adet gardiyan bulunmaktadır.161

9 Kanun – i sani 1327/ 22 Ocak 1912’de sergardiyanlığa atanan Mehmet Tevfik

Efendi 200 kuruş maaş almaktayken, 1 Mayıs 1318/ 14 Mayıs 1902’de gardiyanlığa

atanan Salih Ağa 150 kuruş, 10 Teşrin-i sani 1327/ 23 Kasım 1911’de gardiyanlığa

atanan Cihat Efendi 150 kuruş maaş almaktaydı. Yine bu bilgilere göre Erzincan

Sancağı’na bağlı Kemah, Refahiye, Kuruçay ve Pülümür kazalarındaki

hapishanelerde birer adet gardiyan bulunmaktaydı.

Erzincan

3 330 290
1304(H) - 1887

Erzincan

5 351 331
1305(H) - 1888

Erzincan

4 220 306
1306(H) - 1889

Erzincan

2 374 347
1307(H) - 1890

Erzincan

6 318 332
1308(H) - 1891

Erzincan

3 165 350
1309(H) - 1892

Toplam

24 1950 2239

Hapishane mevcutları ile ilgili kayıtlara baktığımızda 1309/1892 tarihine

gelindiğinde Erzurum Hapishanesi’nin mevcudu 665 kişidir. Erzincan

Hapishanesi’nin yukarıda belirtilen yıllara göre değerlendirilmesi sonucunda da 1309

/ 1892 tarihinde mevcudunun 265 kişi olduğu görülmektedir. Yine bu tablolara

bakıldığında 1304 /1887 tarihinden itibaren hem Erzurum’da hem de Erzincan’da suç

işleme oranı gittikçe artmıştır. 1304 /1887 tarihinden başlayarak içeri girenlerin

sayısında gözle görülür bir artış yaşanmıştır. Hapishanelerin mevcutlarının artması

mahkûmların hapishane içersindeki yaşam alanlarını kısıtlamıştır. 1888’den itibaren

artan mahkûm sayısı Erzincan Hapishanesi mahkûmları için izdiham derecesine

varmıştır.